
Rada Powiatu w Legionowie VI kadencji 2018-2024 po raz ostatni zebrała się 29 kwietnia, aby podsumować swoją pracę. Podczas posiedzenia 
uchwalono absolutorium dla Zarządu Powiatu za wykonanie zeszłorocznego budżetu, a po zapoznaniu się z raportem o stanie powiatu legionowskiego  
i dyskusji na ten temat radni podjęli uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania.

Rada Powiatu w Legionowie kończy kadencję
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Jednym z najważniejszych wyda-
rzeń w samorządowym kalendarzu 
jest udzielenie absolutorium zarzą-
dowi, czyli ocena i rozliczenie orga-
nu wykonawczego z realizacji zadań 
i sposobu prowadzenia gospodarki fi-
nansowej za miniony rok oraz stop-
nia wykonania uchwalonego przez 
radę budżetu. W tym roku absoluto-
rium zostało udzielone wyjątkowo 
na ostatniej sesji w kadencji, co wraz 
z zaprezentowanym obszernym ra-
portem o stanie powiatu może stano-
wić dobre podsumowanie dorobku 
ustępujących władz powiatu. Wy-
gląda na to, że zarówno mieszkańcy, 
jak i radni pozytywnie ocenili mija-
jące rządy.

Podjęliśmy działania zmierzające  
do zoptymalizowania publicznego transportu 
zbiorowego w powiecie legionowskim,  
aby odpowiedzieć na rosnące potrzeby  
mieszkańców w tym zakresie i jeszcze lepiej  
zadbać o rozwój naszego regionu. 

Sylwester Sokolnicki 
Starosta Legionowski
Czytaj więcej str. 2

R ada Powiatu w Legionowie, organ 
stanowiący i kontrolny powiatu, 
w ciągu ostatnich ponad pięciu lat 

obradowała podczas 63 sesji, w trakcie 
których podjęła 389 uchwał oraz dwa 
stanowiska. Jej skład to 23 radnych, 
w tym starosta, , trzech członków zarzą-
du powiatu, przewodniczący i dwóch 
wiceprzewodniczących rady. Radni po-
wołali ze swojego grona osiem komisji: 
rozwoju; oświaty, kultury i sportu; rodzi-
ny, zdrowia i spraw społecznych; porząd-
ku publicznego; rewizyjną; budżetową; 
skarg, wniosków i petycji oraz statutową.

W trakcie minionej kadencji docho-
dziło do zmian personalnych zarówno 
w składzie Rady Powiatu, jak i Zarządu 
Powiatu. 27 kwietnia 2020 roku starosta 
Robert Wróbel zrezygnował z funkcji, a je-
go miejsce zajął dotychczasowy członek 
zarządu Sylwester Sokolnicki. W skład 
zarządu powołano Przemysława Cichoc-
kiego, a Robert Wróbel przejął po Przemy-
sławie Cichockim stanowisko wiceprze-
wodniczącego Rady Powiatu. 28 czerwca 
2021 roku wygaszono mandat Janusza 
Majewskiego w związku z niezłożeniem 
przez niego w terminie oświadczenia 

majątkowego, co było spowodowane cięż-
ką chorobą. Jego miejsce zajął Wiesław 
Smoczyński. 

Podczas ostatniej w tej kadencji se-
sji radni podsumowali ostatnie lata oraz 
przyjęli podziękowania starosty legio-
nowskiego Sylwestra Sokolnickiego 
i przewodniczącego Rady Powiatu Lesz-
ka Smuniewskiego za wspólną pracę na 
rzecz powiatu legionowskiego. Za współ-
pracę podziękowano również włodarzom 
gmin, powiatowym instytucjom oraz służ-
bom – Policji, Straży Pożarnej i Wojsku. 
Starosta podkreślił także, jak trudna i peł-
na wyzwań była to kadencja. – Prowadzili-
śmy politykę odpowiedzialną, nastawioną 
na realizację przyjętych zobowiązań, po-
litykę racjonalizującą wydatki, zabezpie-
czając środki w wysokości niezbędnej do 
prawidłowego funkcjonowania jednostek 
i wydziałów. Podejmowaliśmy też trud-
ne decyzje, wprowadzając oszczędności 
tam, gdzie było to konieczne. Pamiętajmy, 
że działaliśmy w warunkach niestabilnej 
i niepewnej rzeczywistości. Wszyscy od-
czuliśmy skutki pandemii COVID-19 oraz 
inwazji Rosji na Ukrainę – wzrost cen su-
rowców energetycznych, inflację, wzrost 

kosztów bieżącego funkcjonowania jed-
nostek, a także dużą presję płacową. Po-
wyższe uwarunkowania sprawiły, że za-
kres potrzeb był znacznie większy niż 
możliwości, niż zasób środków finanso-
wych. W tych niesprzyjających okolicz-
nościach byliśmy zdeterminowani, by 
nadal konsekwentnie prowadzić polity-
kę rozwoju, zwłaszcza wykorzystując 
środki zewnętrzne pochodzące między 
innymi z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
W związku z powyższym tym bardziej 
dziękuję wszystkim Państwu za zaanga-
żowanie i współpracę – mówił starosta  
legionowski.

Część dotychczasowych radnych po-
nownie kandydowała do Rady Powiatu 
i ci, którym 7 kwietnia wyborcy powie-
rzyli w wyborach mandaty zaufania, spo-
tkają się wraz z nowymi członkami rady 
na posiedzeniu inauguracyjnym, które 
zwołane zostało na 6 maja. Wtedy też rad-
ni złożą ślubowanie. Pełny skład Rady 
Powiatu na lata 2024-2029 znajduje się 
w tabeli obok. 

KALINA BABECKA

Ostatnia sesja Rady Powiatu w Legionowie była okazją do zrobienia pamiątkowej fotografii. Na zdjęciu (od lewej): radny Rady Powiatu Grzegorz Zbroch, radny Rady Powiatu Piotr Choroś, 
radny Rady Powiatu Mirosław Kado, radny Rady Powiatu Wiesław Smoczyński, radny Rady Powiatu Zenon Kuska, przewodniczący Rady Powiatu Leszek Smuniewski,  
radna Rady Powiatu Anna Gajewska, członek Zarządu Powiatu Przemysław Cichocki, starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Robert Wróbel,  
radny Rady Powiatu Tomasz Talarski, członek Zarządu Powiatu Grzegorz Kubalski, radna Rady Powiatu Aleksandra Bednarek, radny Rady Powiatu Michał Kobrzyński,  
radna Rady Powiatu Izabela Kownacka, radna Rady Powiatu Agnieszka Powała, radna Rady Powiatu Agnieszka Borkowska, radny Rady Powiatu Jacek Szczepański,  
radny Rady Powiatu Mariusz Śledziewski

KADENCJA 2024-2029
Radni Rady Powiatu w Legionowie

1. Piotr Choroś
2. Dariusz Depczyński
3. Jacek Drozdowski
4. Zenon Durka
5. Józef Dziedzic
6. Marcin Fabisiak
7. Małgorzata Grabowska-Kozera
8. Mariusz Grzybek
9. Grażyna Kleindienst
10. Michał Kobrzyński
11. Izabela Kownacka
12. Sylwia Krzyżanowska-Grabiec
13. Zenon Kuska
14. Konrad Michalski
15. Adam Nadworski
16. Andrzej Olechowski
17. Leszek Smuniewski
18. Sylwester Sokolnicki
19. Artur Stankiewicz
20. Tomasz Talarski
21. Karol Urbaniak
22. Olga Wierzbicka
23. Robert Wróbel
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13 kwietnia obchodzono Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Z tej okazji przedstawiciele władz 
powiatu legionowskiego złożyli kwiaty w miejscach pamięci.

Pamięci ofiar zbrodni katyńskiej 

Starosta Sylwester Sokolnicki zapalił znicz pod znajdującym się na terenie parafii 
Matki Bożej Fatimskiej w Legionowie Pomnikiem Ofiar Zbrodni Katyńskiej

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Smuniewski,  legionowski Konrad 
Michalski oraz radny Rady Powiatu Zenon Kuska reprezentowali Powiat 
Legionowski podczas legionowskich obchodów Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni 
Katyńskiej

2 kwietnia obchodziliśmy Świa-
towy Dzień Świadomości Auty-
zmu, który został ustanowiony 
w  2007 roku przez Zgromadze-
nie Ogólne ONZ w celu podnoszenia świadomości społecznej i pro-
pagowania wiedzy na temat tego zaburzenia. Starostwo Powiatowe 
w Legionowie, jak co roku, włączyło się w obchody. Kolorem sym-
bolizującym ten dzień jest niebieski, dlatego hol urzędu przyozdobiono 
niebieskimi serduszkami.  KB

Starostwo  
na niebiesko

Dla lepszej komunikacji
26 marca w Starostwie Powiatowym w Legionowie odbyło 
się kolejne już spotkanie w sprawie poprawy funkcjonalności 
publicznego transportu zbiorowego w powiecie w zakresie 
przewozów autobusowych. 

Na zaproszenie starosty legio-
nowskiego Sylwestra Sokol-
nickiego przybyli przedsta-

wiciele wszystkich gmin z terenu 
powiatu legionowskiego, aby dysku-
tować o możliwościach rozwoju au-
tobusowej sieci transportowej. Na 
spotkaniu zaprezentowano wstęp-
ne założenia korytarzy transporto-
wych w poszczególnych gminach oraz 
układ i przebieg poszczególnych tras. 

Głównym celem spotkania była 
również dyskusja nad rozwiązaniami 
w zakresie powołania instytucji, któ-
ra w przyszłości pełniłaby rolę orga-
nizatora takiego transportu dla całego 
powiatu. Kolejnym etapem będą indy-
widualne rozmowy z poszczególnymi 
gminami w zakresie szczegółowych 
układów tras autobusowych na ich te-
renie. O postępach prac będziemy in-
formować na bieżąco.

OPRAC. KB

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady  
Powiatu 

Inwestycją, którą mieszkańcy  
traktują priorytetowo, jest 
usprawnienie komunikacji 
w  kontekście całego powia-
tu legionowskiego. Mam na-
dzieję, że w działania podjęte 
przez nasz samorząd włączą 
się wszystkie gminy. Ta współ-
praca będzie kluczową dla po-
wodzenia projektu.

Dotychczasowe wydarzenia i warsztaty, wnioski i podsumowania 
dotyczące Forum Współpracy Międzysektorowej Powiatu 
Legionowskiego były tematem spotkania, które odbyło się  
3 kwietnia w restauracji „Legionowska”. Poprowadził je członek 
Zarządu Powiatu Przemysław Cichocki. 

Łącząc społeczność

rozwoju współpracy międzysektorowej. 
Zachęcają oni kolejne organizacje, insty-
tucje oraz przedsiębiorców do aktywne-
go zaangażowania się w tę innowacyjną 
inicjatywę.

Raport z inauguracyjnego spotkania 
Forum, które odbyło się pod koniec paź-
dziernika ubiegłego roku, został opu-
blikowany na dedykowanej stronie in-
ternetowej Powiatu Legionowskiego, 
w zakładce Samorząd/Forum Współ-
pracy Międzysektorowej Powiatu Legio-
nowskiego. Tam też znajduje się formu-
larz, który jest najprostszym sposobem 
kontaktu z liderami inicjatywy oraz zgła-
szania nowych propozycji i pomysłów. 
Dołączenie do Forum to doskonała oka-
zja dla osób i organizacji, które chcą się 
zaangażować społecznie i uczestniczyć 

Wydarzenie było transmitowa-
ne online, co umożliwiło udział 
szerszej publiczności zaintere-

sowanej tematyką współpracy między 
sektorami społecznymi. Post jest do-
stępny na fanpage’u Powiat Legionow-
ski i osoby, które nie mogły oglądać spo-
tkania na żywo, nadal mają możliwość 
zapoznać się z jego przebiegiem. 

Wśród uczestników znaleźli się 
przedstawiciele sektora pozarządowe-
go, publicznego oraz przedsiębiorczo-
ści, co stanowiło doskonałą okazję do 
wymiany doświadczeń i zaplanowania 
kolejnych kroków na rzecz zacieśnienia 
współpracy między sektorami. 

Jednym z głównych komunikatów 
ze spotkania jest otwartość liderów Fo-
rum na nowe pomysły oraz propozycje 

Przemysław 
Cichocki 
członek Zarządu Powiatu
Cieszy mnie kontynuacja działań 
w ramach Forum i otwartość na 
współpracę pomiędzy sektorami. 
Naszym dążeniem jest dalszy roz-
wój i umacnianie tej platformy, co 
ma kluczowe znaczenie dla budo-
wania zintegrowanej i rozwijają-
cej się lokalnej społeczności. Dia-
log i otwartość na nowe propozycje 
oraz zaproszenie do współpracy 
kolejnych organizacji to również 
jedno z podstawowych zadań, ja-
kie sobie wyznaczyliśmy.

w dynamicznym rozwoju lokalnej spo-
łeczności.

W ramach współpracy między-
sektorowej na stronie Powiatu Legio-
nowskiego będzie też rozwijana ba-
za wiedzy przydatna dla wszystkich 
zainteresowanych społecznymi ini-
cjatywami oraz tworzeniem part-
nerstw międzysektorowych. Zachę-
camy do jej odwiedzenia i zapoznania 
się z działalnością Forum Współpra-
cy Międzysektorowej. To inicjatywa, 
która inspiruje do aktywnego uczest-
nictwa we wspólnym budowaniu sil-
niejszego i bardziej zintegrowanego 
społeczeństwa.

JOANNA KAJDANOWICZ

W Legionowie Dzień Pamięci Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej uczczono 
mszą świętą w parafii Matki Bo-

żej Fatimskiej. Po nabożeństwie, w któ-
rym wzięli udział przedstawiciele samo-
rządów z miasta i powiatu, pracownicy 
służb mundurowych, kombatanci, mło-
dzież szkolna, a także działacze lokal-
nych organizacji pozarządowych, nastą-
piło złożenie kwiatów pod znajdującym 
się na terenie parafii Pomnikiem Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej. W legionowskich 
obchodach udział wzięli przewodniczą-
cy Rady Powiatu Leszek Smuniewski,  le-
gionowski Konrad Michalski oraz radny 
Rady Powiatu Zenon Kuska.

Serockie obchody zainaugurowano 
12 kwietnia złożeniem przez delegacje 
kwiatów i zapaleniem zniczy pod Tablicą 
Pamięci na rynku miejskim. Następnie 
odbyła się prelekcja dr. Mirosława Paku-
ły „Kozielsk, Ostaszków, Starobielsk – 
przedsionki piekła. 84. rocznica Zbrodni 
Katyńskiej”. Dzień później uroczystości 
zakończyła msza święta w intencji Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej.

Wiosną 1940 roku na rozkaz Józe-
fa Stalina w katyńskich lasach komuni-
styczny aparat bezpieczeństwa ZSRR 
zamordował prawie 22 tys. Polaków – ofi-
cerów, podoficerów i rezerwistów. Wśród 
ofiar było 87 osób związanych z powia-
tem legionowskim, w tym 40 oficerów 
i 7 policjantów.  KB
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Powiat sukcesywnie przebudowuje 
przejścia zlokalizowane na 
administrowanych przez 
siebie drogach, wyposażając 
je w urządzenia poprawiające 
bezpieczeństwo pieszych.

Projektujemy 
przejścia

Z myślą o wygodzie uczniów, nauczycieli oraz pracowników 
legionowskiego Liceum im. Marii Konopnickiej zaplanowano 
remont tamtejszej szatni. W toku jest postępowanie przetargowe, 
które wyłoni realizatora tej inwestycji.

Komfortowo w Konopnickiej

pomalowane zostaną ściany, a po-
mieszczenia dostosowane zostaną do 
przepisów przeciwpożarowych. Wy-
brany wykonawca będzie miał 10 ty-
godni od dnia wprowadzenia na teren 
inwestycji, aby zrealizować to przed-
sięwzięcie.  AMZ

Projekt przewiduje przebudo-
wę w zakresie umożliwiają-
cym wyposażenie szatni w in-

dywidualne szafki dla 1154 uczniów. 
W ramach inwestycji zostaną zde-
montowane stare boksy, wymienio-
na zostanie podłoga i oświetlenie, 

W efekcie umowy zawartej w mar-
cu wykonawca – firma ELEK-
TRA s.c. za kwotę 29 520,00 zł  

opracuje dokumentację projektową 
dla przebudowy dwóch przejść dla pie-
szych zlokalizowanych na terenie Le-
gionowa. Pierwsze z nich to przejście 
w drodze powiatowej nr 1825W – ul. Ja-
na III Sobieskiego (przy skrzyżowaniu 
z ul. Piotra Skargi), drugie znajduje się 
w drodze powiatowej nr 1819W – ul. Ta-
deusza Kościuszki (przy skrzyżowaniu 

Stare boksy zostaną zastąpione nowoczesnymi szafkami. Realizacja tego 
zadania pozwoli na optymalne zagospodarowanie przestrzeni, w której 
uczniowie pozostawiają swoje rzeczy

Budowa Centrum Usług Społecznych, które powstanie w wyniku rozbudowy budynku Starostwa 
Powiatowego w Legionowie, stała się faktem. Na mocy wydanego 5 grudnia 2023 r. pozwolenia  
na budowę, z nadejściem sprzyjającej aury, rozpoczęto prace. 

Rozbudowa starostwa wystartowała

26 kwietnia wyburzono budynek auli. W jego miejscu powstanie Centrum Usług Społecznych

Wmarcu przekazano teren budo-
wy wykonawcy, który prowa-
dził działania przygotowawcze. 

Tuż przed Wielkanocą roboty ruszyły na 
dobre. Teren inwestycji został ogrodzo-
ny, przesadzono lub usunięto roślinność. 
Trwa przebudowa sieci zewnętrznych. 
Zdemontowano znajdujące się w auli 
urządzenia, a ją samą wyburzono. Zgod-
nie z zatwierdzonym projektem w miej-
scu auli ma powstać dwupiętrowy obiekt 
(budynek D) z kondygnacją podziemną. 
Planowane jest również zburzenie stare-
go i budowa nowego, powiększonego jed-
nokondygnacyjnego łącznika (budynek 
C) - przejścia między budynkiem A a bu-
dynkiem B. Teren wokół urzędu wraz 
z zielenią zostaną na nowo zagospodaro-
wane z uwzględnieniem miejsc parkingo-
wych i dróg dojazdowych.

W Centrum Usług Społecznych swo-
je siedziby znajdą m.in. Archiwum Za-
kładowe, Biuro Paszportowe, Powiatowe 
Centrum Integracji Społecznej, Powiato-
we Centrum Pomocy Rodzinie, a także 
przeniesiony tam zostanie Wydział Ar-
chitektury. W rezultacie podjętych dzia-
łań mieszkańcy znajdą całą powiatową 
administrację w jednym miejscu, a swo-
je sprawy załatwią w bardziej komforto-
wych warunkach. Wykonawca ma 2 lata 
na zrealizowanie wszystkich założonych 
w kontrakcie prac. 

Całkowity koszt inwestycji to  
23 900 000,00 zł, w tym dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 15 900 000,00 zł. 

AMZ

Sylwester Sokolnicki
starosta legionowski
Rozbudowa budynku starostwa to inwestycja, która nie tylko poprawi komfort 
i jakość obsługi interesantów, lecz także przyniesie korzyści ekonomiczne. 
Dzięki skupieniu powiatowych instytucji w jednym miejscu nasi mieszkań-
cy nie będą musieli już zastanawiać się, gdzie załatwią poszczególne spra-
wy. Zniknie część kosztów ponoszonych przez Powiat Legionowski, choć-
by na wynajem lokali dla tych jednostek, które dotąd działały zamiejscowo.

Wydział Architektury Starostwa Powiatowego w Legionowie 29 marca wydał decyzję pozwolenie na budowę 
dla nowej siedziby Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie.

PIK z pozwoleniem na budowę

To kolejny krok w procesie budowa-
nia tożsamości Powiatowej Instytu-
cji Kultury. Nowy obiekt zostanie 

zlokalizowany na działce u zbiegu ulic 
Warszawskiej, Sobieskiego, Norwida 
i Wysockiego. Obecnie instytucja działa 
w niewielkim budynku zlokalizowanym 
przy ulicy Sowińskiego w Legionowie. Je-
go powierzchnia jest zbyt mała, aby po-
mieścić jednocześnie powiatową biblio-
tekę oraz prężnie działającą Powiatową 
Instytucję Kultury.

Obiekt będzie miał ok. 3500 m kw. po-
wierzchni, dwie kondygnacje naziemne 
i jedną podziemną. Znajdą się w nim mię-
dzy innymi sala widowiskowo-koncerto-
wa ze sceną, garderobami, magazynem 
i rekwizytornią; biblioteka wraz z antre-
solą i zapleczem; studio nagrań z pra-
cownią muzyczną; kompleks pracowni; 
sala wielofunkcyjna; przestrzenie wy-
stawiennicza i coworkingowa; sala kon-
ferencyjna; klubokawiarnia artystyczna; 
pomieszczenia administracyjne; zaple-
cze gospodarcze i sanitarne. Ponad-
to zagospodarowano przestrzeń wokół 
budynku, zaprojektowano parkingi i do-
jazdy do obiektu oraz miejsce do organi-
zacji wydarzeń plenerowych. A wszyst-
ko to z poszanowaniem znajdującego się 
na działce drzewostanu.

Przypomnijmy, na początku 2022 r. 
wyłoniony został zwycięzca konkursu 
na opracowanie koncepcji architekto-
niczno-budowlanej. Natomiast we wrze-
śniu 2022 r. podpisano umowę z autorką 

zwycięskiej koncepcji – architekt Kari-
ną Jędrak-Kościeszą – na wykonanie 
pełnej dokumentacji projektowej dla te-
go przedsięwzięcia. Na styczniowej se-
sji Rady Powiatu stosowną uchwałą radni 
wyrazili zgodę na bezprzetargowe naby-
cie nieruchomości, stanowiącej własność 
Gminy Miejskiej Legionowo, na potrzeby 
związane z budową nowej siedziby Po-
wiatowej Instytucji Kultury wraz z infra-
strukturą towarzyszącą. Na ten cel prze-
znaczono 2 mln złotych. 22 marca 2024 r.  
podpisano akt notarialny w tej sprawie.

Na opracowanie koncepcji wielobran-
żowej Powiat Legionowski przeznaczył 
117 000,00 zł, a na opracowanie projek-
tu budowlanego 234 000,00 zł.

AMZ

Grzegorz Kubalski 
czlonek Zarządu Powiatu
Wydanie pozwolenia na budowę za-
myka etap przygotowań do stworze-
nia nowej siedziby dla Powiatowej 
Instytucji Kultury. Realizacja inwe-
stycji pozostaje wielkim i odpowie-
dzialnym zadaniem, jakie pozosta-
wiają obecne władze powiatu swoim 
następcom.

Wizualizacja nowej siedziby Powiatowej 
Instytucji Kultury w Legionowie

z ul. Piastowską). Założenia projek-
towe obejmują zastosowanie aktyw-
nych punktowych elementów odbla-
skowych, umieszczenie urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
oznakowanie poziome w technologii 
grubowarstwowej oraz doświetlenie 
poprzez zastosowanie oprawy LED. 
Wykonawca ma 14 tygodni na reali-
zację przedmiotu umowy. 

AMZ Dwa przejścia dla pieszych w Legionowie zostaną przebudowane.  
Na zdjęciu przejście przy skrzyżowaniu ulic Jana III Sobieskiego i Piotra Skargi 
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ułożyć w kolejności od najbardziej 
do najmniej preferowanych. Doku-
menty uczeń składa tylko w szkole 
pierwszego wyboru. Listy kandyda-
tów przyjętych i nieprzyjętych zosta-
ną ogłoszone 19 lipca, a od 29 lipca 
do 31 lipca będzie trwać rekrutacja 
uzupełniająca.

Z ofertą szkół prowadzonych przez 
Powiat Legionowski można zapoznać 
się nie tylko w systemie elektronicz-
nym, ale także bezpośrednio na stro-
nach internetowych placówek:
• Liceum Ogólnokształcące  
im. Marii Konopnickiej w Legiono-
wie – www.lokonopnicka.pl
• Liceum Ogólnokształcące  
im. Stanisława Lema  
w Stanisławowie Pierwszym –  
www.lostanislawow.legionowski.pl
• Powiatowy Zespół Szkół Ponad-
podstawowych im. Jerzego  
Siwińskiego w Legionowie –  
www.pzsplegionowo.pl
• Powiatowy Zespół Szkół  
Ponadpodstawowych im. Włodzi-
mierza Wolskiego w Serocku –  
www.pzspserock.pl

KB

inwestycje/edukacja

Szkoły rekrutują
15 maja startuje rekrutacja do szkół ponadpodstawowych 
na rok szkolny 2024/2025. Tak jak w latach ubiegłych będzie 
prowadzona elektronicznie.

Na skrzyżowaniu ulic Jagiellońskiej i Mickiewicza powstaje rondo. Prace ruszyły w połowie marca 
i przebiegają zgodnie z harmonogramem, a ich zakończenie przewidziano jesienią.

Rondo w budowie

Budowane czterowlotowe rondo 
o średnicy 26 metrów z pasem dro-
gowym o szerokości 6 m to rozwią-

zanie, które upłynni ruch w tym miejscu. 
Dodatkowo dla bezpieczeństwa pieszych 
zbudowane zostaną wyspy segregacyj-
ne oraz doświetlenie przejść. Obecnie 
zakończono przebudowę sieci wodocią-
gowej. Na ukończeniu jest przebudowa 
kanalizacji deszczowej. Rozpoczęto usu-
wanie kolizji z siecią energetyczną i tele-
komunikacyjną. Na czas robót wprowa-
dzona została nowa organizacja ruchu. 

Firma DELTA Spółka Akcyjna z Warszawy ma 30 tygodni na realizację zadania. Obecnie skrzyżowanie jest wyłączone z ruchu

Wloty z ul. Mickiewicza w ul. Jagielloń-
ską zostały zamknięte. Samo skrzyżowa-
nie jest nieprzejezdne. Wytyczono objaz-
dy ulicami Krasińskiego i Kordeckiego 
oraz Batorego i Jana Kazimierza. 

Wartość inwestycji to 3 477 579,00 zł.  
Zadanie otrzymało dofinansowanie 

Przyroda w praktyce
Pracownicy Wydziału Zarządzania Środowiskiem Starostwa 
Powiatowego w Legionowie prowadzą plenerowe lekcje przyrody, 
w których udział biorą uczniowie szkół podstawowych.

W iosna zachęca do opuszcze-
nia szkolnych murów i prowa-
dzenia lekcji w nieco innym 

formacie. Taką propozycją jest gra te-
renowa łącząca naukę biologii, geo-
grafii z klasową integracją. Uczniowie 
w praktyce poznają specyfikę pracy le-
śników oraz osób zajmujących się eko-
logią. Mogą własnoręcznie zmierzyć 
szerokość i wysokość drzew, używając 
do tego specjalistycznych przyrządów. 

Ponadto dowiadują się, jak posługi-
wać się kompasem, wyznaczać azy-
mut i orientować mapę. W plan wy-
prawy wplecione są również elementy 
survivalowej praktyki, m. in. rozpalanie 
ognia za pomocą krzesiwa. Współpra-
cując ze sobą, młodzież nie tylko pozna-
je różnorodność najbliższego otoczenia, 
ale ma okazję działać w grupie, wycho-
dząc poza szkolną rutynę.

AMZ

Niebieska rywalizacja
Kwiecień – Miesiąc Świadomości Autyzmu – w powiatowym 
Przedszkolu Specjalnym w Legionowie rozpoczął się „Niebieskimi 
Igrzyskami”. Przedszkolaki wzięły udział w różnych konkurencjach 
sportowych, w których każdy zaprezentował się od najlepszej strony.

Impreza zajmuje szczególne miejsce 
w kalendarzu obchodów Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami Powia-

tu Legionowskiego i Miasta Legiono-
wo. Igrzyska mają swój hymn, który 
dzieci, nauczyciele i zaproszeni go-
ście zaśpiewali i zatańczyli. Tego dnia 
wszyscy byli zwycięzcami – otrzymali 

dedykowane medale i nagrody, które 
wręczyli starosta legionowski Sylwe-
ster Sokolnicki, zastępca prezydenta 
Miasta Legionowo Piotr Zadrożny oraz 
dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół 
i Placówek Specjalnych w Legionowie 
Marzenna Kmieciak.

AMZ

Wydarzenie, inspirowane i zorganizowane w ramach akcji prowadzonej  
przez Instytut Wspomagania Rozwoju Dziecka w Gdańsku, to świetna 
zabawa i okazja dla dzieci do pokonywania własnych ograniczeń

z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Fundusz Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 2 000 000,00 zł.

AMZ

Od 30 kwietnia kandydaci do 
szkół ponadpodstawowych mo-
gą zapoznać się z ofertą edu-

kacyjną szkół w elektronicznym 
systemie rekrutacji pod adresem: 
warszawa.edu.com.pl, a od 15 maja 
będą mogli założyć konto w systemie 
i wypełnić wniosek. Szkoły ponad-
podstawowe powiatu legionowskie-
go, powiatów okołowarszawskich 
i miasta stołecznego Warszawa bio-
rą udział we wspólnej rekrutacji, ko-
rzystając z tej samej bazy szkół. Kan-
dydaci mogą aplikować do dowolnej 
liczby szkół, a w nich wybrać dowolną 
liczbę oddziałów, z tym że listę wybra-
nych oddziałów w szkołach powinni 
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Artur 
Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
O potrzebach osób z niepełno-
sprawnościami pamiętamy 
przez cały rok, jednakże są ta-
kie miesiące jak kwiecień, kiedy 
szczególną uwagę skupiamy na 
osobach w spektrum autyzmu. 
Celem międzynarodowej kam-
panii jest budowanie i poszerza-
nie świadomości społecznej na 
temat neuroróżnorodności. Nie-
bieskie Igrzyska, inaugurujące 
miesiąc świadomości autyzmu 
w naszym powiecie, pokazały, 
że każde dziecko może osiągnąć 
sukces na miarę swoich możli-
wości.

Uczniowie klasy piątej ze Szkoły Podstawowej w Serocku podczas 
terenowej lekcji w praktyce sprawdzili swoją wiedzę geograficzną 
i biologiczną 

 

Konrad Michalski
 legionowski
Serdecznie zachęcam tegorocznych absolwentów szkół podstawowych 
do kontynuowania nauki w szkołach średnich, dla których Powiat Legio-
nowski jest organem prowadzącym. Nasze szkoły z powodzeniem mogą 
konkurować z placówkami warszawskimi, mają do zaoferowania wysoki 
poziom kształcenia, komfortowe warunki lokalowe, bogate zaplecze edu-
kacyjne oraz udział w ciekawych zajęciach i projektach pozalekcyjnych.



5
Informator Powiatu Legionowskiego Kurier zdrowie/turystyka

Profilaktyka, która nic nie kosztuje
Od 6 maja mieszkańcy powiatu legionowskiego mogą zapisać się na bezpłatne badania usg piersi 
oraz diagnostykę w kierunku chorób metabolicznych, ze szczególnym uwzględnieniem cukrzycy, 
insulinooporności, nadwagi i otyłości. Liczba miejsc ograniczona.

Ruszyła tegoroczna edycja powiatowego programu zdrowotnego. 
Mieszkańcy ponownie mogą skorzystać z bezpłatnych badań 
przesiewowych w kierunku niektórych chorób nowotworowych, 
a także z pomocy psychiatrycznej i psychologicznej. Na te cele 
Powiat przeznaczył prawie 190 tys. zł.

Zapraszamy na bezpłatne badania

D la mieszkanek powiatu w wieku  
40-49 lat przygotowano bezpłatne 
badania mammograficzne. Dodat-

kowa profilaktyka przeciwnowotworo-
wa obejmie panie w wieku 25-49 lat, dla 
których zorganizowane zostaną warsz-
taty edukacyjne oraz instruktaż samo-
badania piersi. 

Ponadto realizowany jest program pro-
filaktyki i wczesnego wykrywania nowo-
tworów gruczołu krokowego, skierowany 
do panów w wieku 55-69 lat. W jego ra-
mach przeprowadzane są konsultacje le-
karskie wraz z badaniem per rectum oraz 
wykonywane badania krwi w celu ozna-
czenia markera raka prostaty – PSA.

Badania wykonywane są w NZOZ  
„Legionowo” przy ul. Sowińskiego 4,  
tel. 22 774 51 51.

Mieszkańcy 
powiatu mogą 
skorzystać 
z bezpłatnych 
badań i uzyskać 
pomoc w zakresie 
zdrowia 
psychicznego

Bezpłatne badania usg piersi i w kierunku chorób metabolicznych to kolejna 
propozycja Powiatu Legionowskiego dla mieszkańców 

W ofercie znajdzie się akcja wczesne-
go wykrywania nowotworów jelita gru-
bego. Mieszkańcy w wieku 50-75 lat nie-
zależnie od wywiadu rodzinnego oraz 
w wieku 25-49 lat z obciążonym wywia-
dem rodzinnym będą mogli skorzystać 
z bezpłatnej kolonoskopii w znieczule-
niu ogólnym z możliwością pobrania wy-
cinków do badań histopatologicznych. 
Te badania wykonywane będą w MEDIQ 
Legionowo (ul. Piłsudskiego 20). Zapisy  
od 10 maja pod numerem: 22 774 26 40.

Program Ochrony Zdrowia Psychicz-
nego ma na celu przeciwdziałanie pro-
blemom zdrowia psychicznego oraz za-
pewnienie niezbędnej pomocy tym, 
którzy ich doświadczają. Dzięki niemu 
dzieciom i młodzieży z naszego tere-
nu zapewniono bezpośredni dostęp do 

Z usg sutka mogą skorzystać pa-
nie i panowie w wieku 18-45 lat.  
To bezbolesne i nieinwazyjne ba-

danie, które pozwala wykryć nawet ma-
łe zmiany. Obok mammografii stanowi 
podstawę diagnostyki zmian nowotwo-
rowych. Stosowane jest w różnicowa-
niu zmian torbielowatych i litych oraz 
w ocenie wielkości i granic zmian ogni-
skowych. Zaplanowano również zorga-
nizowanie zajęć edukacyjnych – wykła-
dów połączonych z częścią warsztatową 
o tematyce samobadania piersi z wyko-
rzystaniem fantomu piersi. 

Z programu polegającego na zapobie-
ganiu, wczesnym wykrywaniu i prze-
ciwdziałaniu negatywnym skutkom 

chorób metabolicznych, ze szczegól-
nym uwzględnieniem cukrzycy, insuli-
nooporności, nadwagi i otyłości, mogą 
skorzystać wszyscy mieszkańcy powia-
tu legionowskiego, zarówno kobiety, jak 
i mężczyźni powyżej 18. roku życia. Pro-
gram zakłada konsultację lekarską oraz 
wykonanie stosownych badań z krwi. 
Kolejnym elementem zadania jest prze-
prowadzenie wykładów edukacyjnych 
z dyplomowanym dietetykiem. 

Badania wykonywane są w NZOZ  
„Legionowo” przy ul. Sowińskiego 4. 
 Zapisy pod numerem telefonu:  
22 774 51 51.

Łączny koszt obu programów  
to 199 980,00 zł. Na ich realizację  

Powiat Legionowski otrzymał dofinan-
sowanie z samorządu województwa ma-
zowieckiego w ramach Samorządowego 
Instrumentu Wsparcia Zdrowia Mazow-
szan „Mazowsze dla zdrowia 2024”. 

KB

Aleksandra  
Bednarek 
radna Rady Powiatu 
Drodzy mieszkańcy, dzięki pozyska-
niu środków z budżetu Samorządu 
Mazowsza możemy poszerzyć ofertę 
bezpłatnych badań profilaktycznych 
oferowanych przez Powiat Legionow-
ski. Rak piersi, choroby metabolicz-
ne oraz insulinooporność z każdym 
rokiem dotykają coraz większą licz-
bę osób, dlatego zdecydowaliśmy się 
wyjść naprzeciw Państwa potrzebom 
w tym zakresie. Serdecznie zaprasza-
my do wzięcia udziału w programach.
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Wyróżnieni za dar życia

Jezioro na weekend

Obchody 65-lecia Honorowego Krwiodawstwa oraz 105-lecia Polskiego  
Czerwonego Krzyża, zorganizowane przez Oddział Rejonowy Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Legionowie, były okazją do wyróżnienia 
najaktywniejszych krwiodawców, osób wspierających ideę honorowego 
krwiodawstwa i współpracujących z PCK oraz uczestników 
tematycznego konkursu plastycznego.

Promocja turystyki weekendowej w Regionie Jeziora Zegrzyńskiego  
to cel projektu, na który Lokalna Organizacja Turystyczna „Przystań 
w sercu Mazowsza” uzyskała dofinansowanie z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. Projekt skierowany jest głównie  
do mieszkańców Mazowsza, zwłaszcza aglomeracji warszawskiej,  
oraz turystów z innych rejonów.

Uroczysta gala odbyła się  
12 kwietnia w  legionow-
skim ratuszu. Powiat Legio-

nowski reprezentował  Konrad 
Michalski. Podczas spotkania pod-
sumowano działalność Oddziału Re-
jonowego Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Legionowie, który w ubie-
głym roku zorganizował 18 mobil-
nych akcji krwiodawstwa, pozy-
skując 211 litrów krwi. Działalność  

OR PCK w Legionowie znacznie 
wykracza poza obszary związane 
z krwiodawstwem. Przypomniano 
między innymi o przeprowadzonych 
akcjach zbiórki i przekazania żyw-
ności. Odznaki Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi przyznano 14 osobom, 
które oddały najwięcej krwi. Ponad-
to nagrodzono uczniów z terenu po-
wiatu, którzy wzięli udział w konkur-
sie plastycznym.   KB

pomocy psychiatrycznej, organizowa-
ne są szkolenia dla rodziców i pedago-
gów szkolnych oraz zorganizowana zo-
stała grupa wsparcia dla pedagogów 
i psychologów szkolnych w zakresie 
wspierania rozwoju dzieci i młodzieży.  
Zapisy na konsultacje: Fundacja Psyche 
– Strefa Pozytywnych Myśli, ul. Mała 11,  
Chotomów, tel. 500 676 669.

KB

Zadanie Mazowsze dla zdrowia 2024 jest finansowane  
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Agnieszka  
Borkowska 
radna Rady Powiatu 
O profilaktyce zdrowotnej mówi się co-
raz częściej. Niestety, mimo to spora 
grupa naszego społeczeństwa nie do 
końca zdaje sobie z tego sprawę, jak 
to jest ważne. Nie do końca też wła-
ściwie dba o swoje zdrowie. A wiado-
mo, że lepiej zapobiegać niż leczyć i że 
wcześniej wykryta choroba pozwoli na 
podjęcie szybkiego leczenia. Powiat 
Legionowski od lat prowadzi program 
profilaktyczny dla swoich mieszkań-
ców. Dlatego zachęcam mieszkań-
ców naszego powiatu do aktywnego 
uczestnictwa w programach zdrowot-
nych i zapisywania się na bezpłatne 
badania.

W ramach projektu pn. „Week-
end w mazowieckiej przysta-
ni” zaplanowano cztery wy-

cieczki dla turystów i wizytę studyjną 
dla dziennikarzy, których głównym 
punktem będzie rejs statkiem po Je-
ziorze Zegrzyńskim. W trakcie rejsu 
będzie można wysłuchać gawędy ka-
pitana o historii żeglugi na Bugu, Nar-
wi i Jeziorze Zegrzyńskim. Na lądzie 
zaś zwiedzić m.in. Izbę Pamięci i Tra-
dycji Rybackich w Serocku oraz sko-
rzystać z rekreacji nad wodą na pla-
ży w Nieporęcie lub Serocku. Innymi 
słowy dzięki dofinansowaniu LOT 
„Przystań w sercu Mazowsza” bę-
dzie mogła zapewnić uczestnikom 
niezapomniane wrażenia podczas 
odkrywania uroków tego malowni-
czego obszaru i poznawania atrakcji 
turystycznych. Niebagatelnym atu-
tem projektu jest również fakt, że sta-
tek wycieczkowy będzie dostosowa-
ny dla osób z niepełnosprawnościami, 
co pozwoli na szeroką dostępność.

Dzięki wsparciu Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego LOT „Przy-
stań w sercu Mazowsza” ma nadzieję 
zachęcić zarówno lokalną społecz-
ność, jak i turystów z dalszych rejo-
nów do odkrywania uroku i bogac-
twa turystycznego Regionu Jeziora 
Zegrzyńskiego.

Tomasz Talarski 
radny Rady Powiatu
Zapewnienie dobrej atmosfery wo-
kół rozwoju lokalnej turystyki to jed-
no z zadań, jakie od wielu lat realizu-
je Lokalna Organizacja Turystyczna. 
Robi to na różne sposoby, między in-
nymi poprzez realizację projektów 
zewnętrznych. To ważny element 
budowania marki Jeziora Zegrzyń-
skiego jako miejsca przyjaznego nie 
tylko przedsiębiorcom, ale przede 
wszystkim osobom chcącym spę-
dzać tu swój wolny czas.

Więcej informacji na temat projek-
tu i jego realizacji będzie udostępnia-
ne w najbliższych miesiącach. Zainte-
resowanych udziałem w wycieczkach 
zachęcamy do odwiedzania strony Sto-
warzyszenia – zegrze.org, a na niej za-
kładki Nasze projekty, gdzie w znaleźć 
można sekcję poświęconą projektowi. 
Można też śledzić fanpage organizacji 
na Facebooku.   JK
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U czestnicy w ramach konkursu 
mieli przygotować podcast lub 
film na temat zmian klimatu. 

Z zadaniem najlepiej poradzili sobie 
Hubert Januszczak i Mateusz Krze-
picki ze Szkoły Podstawowej w Janów-
ku, którzy zajęli I miejsce. Kolejne na 
podium stanęły Julia Twardo-Hamar, 
Kalina Rojek oraz Agata Kołodziej-
czak – uczennice Szkoły Podstawo-
wej w Skrzeszewie. III miejsce zdoby-
li Marcin Tyszkiewicz, Piotr Wąsowicz 
i Bartosz Wróblewski z Powiatowego 
Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych 
w Legionowie. Wyróżnienie otrzymali 

Uczniowie szkół podstawowych z terenu powiatu wzięli udział 
w konkursie przyrodniczym zorganizowanym w ramach projektu 
Instytutu Geofizyki Carbon Act „Ta zmiana nie jest dobra!  
Zmiana klimatu”. Finał wydarzenia zorganizowano 4 kwietnia 
w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzeszewie.

EKO zmiana

uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 
w Legionowie – Natalia Witzke, Ad-
riana Leonowicz i Dominik Ruciński. 

Wszyscy laureaci i uczestnicy otrzy-
mali dyplomy oraz nagrody rzeczowe 
od Starosty Legionowskiego i Wójta 
Gminy Wieliszew – honorowych pa-
tronów konkursu. Ponadto film, który 
wywarł największe wrażenie, uhonoro-
wany został nagrodą specjalną ufundo-
waną przez Izabelę Kownacką – radną 
Rady Powiatu w Legionowie. Nagrodę 
otrzymała praca uczennic ze Szkoły 
Podstawowej w Skrzeszewie.

AMZ

Młodzież to najlepsi ambasadorowie proekologicznych postaw.  
Uczestnicy konkursu w swoich pracach udowodnili, że wiedzą,  
jak opowiadać i edukować o konieczności zmian 

26 kwietnia w legionowskim ratuszu odbyła się Gala Przeglądu Twórczości XIII Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego składająca się z trzech 
konkursów: literackiego „Jesteśmy razem”, plastycznego oraz małych form teatralnych 
i medialnych. W konkursach wzięło udział ponad 260 uczestników, a ich celem było szerzenie 
wiedzy o niepełnosprawnościach, aktywizacja i integracja osób z niepełnosprawnościami. KB

Artystycznie bez barier

społeczność

Katarzyna Jóźwik-Kaliszewska 
dyrektor PZSP w Legionowie
Uważam, że przedsięwzięcia proekologiczne, które mają na celu wzboga-
canie naszego otoczenia w zieleń, są jednym z działań wychowawczych. 
Można to robić na wiele sposobów.  Jako dyrektor szkoły mam również 
obowiązek wskazywać uczniom, jak można dbać o środowisko naturalne.  
Na terenie placówki, którą zarządzam, widać to gołym okiem – mimo 
piaszczystej gleby szkoła wręcz tonie w zieleni. Z radością przyjęłam ini-
cjatywę starostwa. W przypadku naszej szkoły pozyskaliśmy krzewy  
berberysu, za które bardzo dziękujemy.

Zielona przeprowadzka
W celu uchronienia otaczającej starostwo zieleni przesadzono 
krzewy i mniejsze drzewa, które trzeba było usunąć w związku 
z rozbudową urzędu.

Wrodzinach zastępczych dzie-
ci skrzywdzone przez los 
mają szansę wychowy-

wać się w warunkach zbliżonych 
do domowych. – Rodzicielstwo za-
stępcze to przede wszystkim spoj-
rzenie na małego człowieka tak, jak-
by patrzyło się na siebie sprzed lat.  
To rozumienie potrzeb dziecka, wspie-
ranie w rozwoju, podtrzymywanie, 
a czasem odbudowywanie więzi. Ro-
dzina zastępcza pełni funkcję tymcza-
sową, kiedy rodzina naturalna przeży-
wa kryzys. Przez ten czas zastępcze 
środowisko ma za zadanie pomóc dziec-
ku odnaleźć się w trudnej dla niego sy-
tuacji, zrozumieć problemy młodego 
człowieka i wesprzeć go, podążać za 
nim, znaleźć najlepsze trwałe rozwią-
zanie dla dziecka. Rodzina zastępcza 
wspierając dziecko, daje mu przestrzeń 
i czas do możliwie szybkiego powrotu 
do środowiska rodzinnego – mówi dy-
rektor PCPR w Legionowie Magdalena  
Jagnyziak.

Kto może zostać rodziną 
zastępczą?

Pełnienie funkcji rodziny zastęp-
czej oraz prowadzenie rodzinnego do-
mu dziecka może być powierzone oso-
bom, które:
• Dają rękojmię należytego sprawowa-
nia pieczy zastępczej;
• Nie są i nie były pozbawione wła-
dzy rodzicielskiej oraz władza rodzi-
cielska nie jest im ograniczona ani za-
wieszona;
• Wypełniają obowiązek alimentacyj-
ny – w przypadku, gdy taki obowią-

zek w stosunku do nich wynika z ty-
tułu egzekucyjnego;
• Nie są ograniczone w zdolności do 
czynności prawnych;
• Są zdolne do sprawowania właści-
wej opieki nad dzieckiem, co zostało 
potwierdzone zaświadczeniem lekar-
skim o stanie zdrowia wystawionym 
przez lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej oraz opinią o posiadaniu 
predyspozycji i motywacji do pełnie-
nia funkcji rodziny zastępczej lub pro-
wadzenia rodzinnego domu dziecka, 
wystawioną przez psychologa;
• Przebywają na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej;
• Zapewnią odpowiednie warunki 
bytowe i  mieszkaniowe. Pełnienie 
funkcji rodziny zastępczej niezawo-
dowej lub zawodowej oraz prowa-
dzenie rodzinnego domu dziecka 
może być powierzone osobom, któ-
re nie były skazane prawomocnym 
wyrokiem za umyślne przestępstwo. 
W przypadku rodziny zastępczej nie-
zawodowej co najmniej jedna osoba 
tworząca tę rodzinę musi posiadać 
stałe źródło dochodów.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie nieprzerwanie 
prowadzi nabór kandydatów na rodziny zastępcze.

Zostań rodziną zastępczą
Pani Małgorzata Korkosz 
i jej partner od lat są 
rodziną zastępczą 

Kandydaci do pełnienia funkcji ro-
dziny zastępczej zawodowej, rodziny 
zastępczej niezawodowej lub do pro-
wadzenia rodzinnego domu dziecka 
są obowiązani posiadać świadectwo 
ukończenia szkolenia organizowanego 
przez organizatora rodzinnej pieczy za-
stępczej lub prowadzonego przez ośro-
dek adopcyjny.

Kandydat do pełnienia funkcji ro-
dziny zastępczej zawodowej, rodziny 
zastępczej niezawodowej lub prowa-
dzenia rodzinnego domu dziecka mo-
że odbyć szkolenie po otrzymaniu od 
organizatora rodzinnej pieczy zastęp-
czej wstępnej akceptacji dokonanej na 
podstawie oceny spełniania warunków, 
o których mowa w Ustawie o wspiera-
niu rodziny i systemie pieczy zastęp-
czej.

Po uzyskaniu wstępnej akcepta-
cji kandydaci uczestniczą w szkole-
niu organizowanym przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie bądź w in-
nej jednostce organizującej szkolenia 
zatwierdzone przez Ministra Pracy 
Rodziny i Polityki Społecznej. PCPR 
w Legionowie raz do roku organizuje 
szkolenie dla kandydatów na rodzinę 
zastępczą. Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie poza działalnością szko-
leniową prowadzi również wsparcie 
rodzin zastępczych. Rodziny mogą li-
czyć zarówno na pomoc finansową, 
jak i opiekę koordynatora, psychologa 
czy pracownika socjalnego.

Osoby, które chciałyby podjąć  
się pomocy dzieciom pozbawionym  
czasowo lub trwale opieki rodziciel-
skiej, zapraszamy do Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Legionowie, 
ul. W. Sikorskiego 11, tel.: 22 76 40 140.  

OPRAC. KB
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Agnieszka Powała
radna Rady Powiatu 
Bycie rodziną zastępczą to wielkie wyzwanie, ale przede wszystkim ogrom-
ne szczęście. To doświadczenie, które ubogaca i zmienia człowieka, dając mu 
poczucie misji. Nie ma piękniejszego widoku niż uśmiech na twarzy dziec-
ka, które wreszcie zaznaje stabilności i bezpieczeństwa, mogąc w spoko-
ju rosnąć i rozwijać się. Szczerze zachęcam do zostania rodziną zastępczą.

W wyniku prac budowlanych 
wiele krzewów i drzewek musiało 
zostać wykopanych. Znajdą 
one nowe miejsce w otoczeniu 
prowadzonych przez Powiat 
Legionowski szkół 

Kilkadziesiąt krzewów, m.in. róż, 
berberysów, tawuł, tuj i cypryśników, 
zostało wykopanych i podarowanych 
Liceum Ogólnokształcącemu im. Sta-
nisława Lema w Stanisławowie Pierw-
szym, Powiatowemu Zespołowi Szkół 
Ponadpodstawowych w Serocku oraz 
Powiatowemu Zespołowi Szkół Po-
nadpodstawowych w Legionowie. 
Uczniowie popularnej „Targowej” 
przyjechali do starostwa, aby pomóc 
w tej zielonej przeprowadzce. Dodat-
kowo klony kuliste zostały przesadzo-
ne z terenu budowy na drugą stronę 
budynku starostwa i zdobią teren 
przy wydziale komunikacji. 

 AMZ
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Na dwa dni Wieliszew ponownie stał się taneczną stolicą kraju. 
Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich „Mazur 2024” odbyły 
się 12-13 kwietnia. Powiat Legionowski od lat wspiera to 
najważniejsze w kalendarzu tańców polskich wydarzenie.

Na parkiecie hali sportowej przy 
SP nr 2 im. Jana Pawła II w Wie-
liszewie zaprezentowało się  

131 par tanecznych z 27 ośrodków 
z całego kraju. Tancerze rywalizowali  
w 7 kategoriach wiekowych, pokazu-
jąc, że miłość do tańców polskich nie 
zna ograniczeń wiekowych. Dodatko-
wo najmłodsi uczestnicy rywalizowali 
w ramach Ogólnopolskiego Konkursu. 

Widowiskowe zmagania można było 
oklaskiwać na miejscu lub oglądać za 
pośrednictwem transmisji online. Wy-
stępy poprzedziło sympozjum nauko-
we poświęcone polskim tańcom naro-
dowym, które odbyło się 12 kwietnia 
w sali widowiskowej im. K. Klenczona. 
Turniej zakończył się dekoracją zwy-
cięzców oraz pokazem mistrzów. 

AMZ

„Mazur” to kulturalna wizytówka naszego regionu. Bardzo wysoki poziom 
organizacyjny sprawia, że wydarzenie od lat cieszy się niesłabnącą  
popularnością i uznaniem, a rywalizujący w konkursie  
dają z siebie wszystko, aby zdobyć mistrzostwo

Mistrzowski Mazur 

Kino jest LOL
W kwietniu Powiatowa Instytucja Kultury, wraz z pozostałymi 
organizatorami XIII Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta 
Legionowo i Powiatu Legionowskiego, zaprosiła widzów na 
specjalny pokaz w ramach Kina Otwartego. Publiczność obejrzała 
przedpremierową projekcję familijnej opowieści pt. „Lars jest LOL”.

Academy of the Future oraz Lena, jej 
podopieczna, uczennica drugiej kla-
sy tego liceum. Z dziennikarką Doro-
tą Chrobak rozmawiały m.in. o neuro-
typowości, o tolerancji i zrozumieniu, 
a także o stereotypach i mitach do-
tyczących zespołu Downa i zespołu 
Aspergera.  AMZ

F ilm w reżyserii Eirika Sæter  
Stordahla to bazująca na de-
biutanckiej powieści Norweżki 

Iben Akerlie historia o przyjaźni, to-
lerancji i niełatwych rówieśniczych 
relacjach. Główna bohaterka, szósto-
klasistka Amanda, zgodnie ze szkol-
ną tradycją ma otrzymać pod opie-
kę jakiegoś pierwszoklasistę. Pod jej 

opiekę trafia Lars, nowy uczeń w kla-
sie, który ma zespół Downa. To wzru-
szający, ale i pełen humoru obraz, 
opowiadający o przełamywaniu nie-
pewności i podążaniu za tym, co waż-
ne.

Gośćmi tego wieczoru były Pa-
trycja Michniewicz-Jarosz, pedagog  
Niepublicznego Liceum Językowego 

W imieniu organizatorów za-
praszamy na wszystkie wy-
darzenia: przesłuchania kon-

kursowe, koncerty, mszę świętą 
oraz odtańczenie belgijki na rondzie 
przy legionowskim ratuszu, które są 
bezpłatne i otwarte dla wszystkich 
chętnych. Szczegółowe informa-
cje i aktualności publikowane będą 
na stronie „Wiosenne Czarowanie”  
na Facebooku.  OPRAC. AMZ

Już w drugi weekend maja 
(10-12.05.2024 r.) po raz  
15. odbędzie się Ogólnopolski 
Harcerski Festiwal Piosenki 
„Wiosenne Czarowanie”. 
Tegoroczne hasło wydarzenia 
brzmi: „Z Serca Muzyka!”, 
a tematyka skupiona będzie 
wokół miłości – do drugiego 
człowieka, do gór, do morza...  
Festiwal tradycyjnie wspiera 
Powiat Legionowski. 

Zaczarują po 
raz piętnasty

kultura

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 
Organizatorzy wydarzenia za cele stawiają sobie ochronę dziedzictwa narodo-
wego i propagowanie polskich tańców narodowych. Zarówno zaangażowanie 
uczestników mistrzostw, jak i frekwencja na widowni pokazują, że te cele zosta-
ją osiągnięte. Jak co roku impreza odbyła się w pięknej oprawie, a leżące w sercu 
Mazowsza Wieliszew i powiat legionowski po raz kolejny były areną tanecznych 
zmagań i wymiany doświadczeń. Impreza ponownie udowodniła, że zapotrze-
bowanie na tego typu wydarzenia nie słabnie.

Konkurs odbył się 28 kwietnia w sa-
li widowiskowej Centrum Kultury 
i Czytelnictwa w Serocku. Jego 

tytuł „Dwa Nurty” nawiązuje do zbie-
gu rzek Narew i Bug, a celem było za-
prezentowanie umiejętności młodych 
pianistów amatorów. Uczestnicy ry-
walizowali w czterech kategoriach wie-
kowych, a każdy zagrał dwa utwory. 
Wśród zaprezentowanych kompozy-
cji znalazły się dzieła Fryderyka Cho-
pina, Jana Sebastiana Bacha, Feliksa 
Mendelsona, Williama Gilllocka, Grze-
gorza Miśkiewicza, Ludovico Einaudi, 
Piotra Czajkowskiego i wielu innych 
wspaniałych kompozytorów. Ocenia-
jący stanęli przed trudnym wyborem, 
ponieważ poziom artystyczny kon-
kursu był naprawdę wysoki. Laureaci 
wystąpili podczas koncertu galowego 
zwieńczającego to jedyne w swoim ro-
dzaju wydarzenie. Już teraz wygląda-
my przyszłych edycji, mając nadzie-
ję, że „Dwa Nurty” dołączą na stałe do 

portfolio najpiękniejszych i najważ-
niejszych wydarzeń naszego powiatu.

Konkurs „Dwa Nurty” zorganizowa-
ny został dzięki wsparciu finansowemu 
Powiatu Legionowskiego. Partnerami 
wydarzenia byli: Urząd Miasta i Gminy 
Serock, Powiatowa Instytucja Kultury 
w Legionowie, Polski Bank Spółdzielczy 
w Wyszkowie oraz Stowarzyszenie Pol-
skich Artystów Muzyków.  KB

Na zdjęciu laureaci I Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego „Dwa Nurty”  
w kategorii do 9 lat

Znamy już laureatów I Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego „Dwa Nurty”, który zorganizowało 
Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku. Powiat Legionowski ufundował nagrody dla laureatów.

Zagrali po mistrzowsku

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu
Konkurs był okazją do zaprezentowania utalentowanych młodych osób 
z naszego terenu, dla których muzyka i gra na pianinie są prawdziwą pa-
sją. Cieszę się, że takie przedsięwzięcie zostało zorganizowane, gdyż nieza-
przeczalnie przysłużyło się upowszechnianiu i propagowaniu muzycznego  
dorobku zarówno polskich, jak i zagranicznych mistrzów. Ponadto udowod-
niło po raz kolejny, że Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku wspania-
le realizuje swoją misję.

LAUREACI KONKURSU

Kategoria do 9 lat:
I miejsce – Alicja Kozik
II miejsce – Małgorzata Szyszka 
III miejsce – Piotr Warchałowski 
Wyróżnienia – Alicja Głowacka, Zuzanna 
Pietrzak, Marta Kaczmarczyk, Barbara 
Kuczborska, Łukasz Waleszczyński

Kategoria 10-13 lat
I miejsce – Natalia Rogoś
II miejsce – Dorota Świniarska
III miejsce – Magdalena Wardzińska
Wyróżnienia – Mateusz Gaździński, 
Malwina Waliszkiewicz, Maria Gołębiewska, 
Izabela Syper, Beata Waleszczyńska

Kategoria 14-17 lat
I miejsce – Stanisław Czajkowski
II miejsce – Julia Waligóra
Wyróżnienia – Zuzanna Mulik, Gabriela 
Sajda

Kategoria 18-26 lat
II miejsce – Kamil Drozdowski
III miejsce – Katarzyna Kucińska

Grand Prix: Stanisław Czajkowski
Nagrody dla najmłodszych uczestników: 
Piotr Warchałowski, Marta Kaczmarczyk

 

Wiesław 
Smoczyński  
radny Rady Powiatu

Kino Otwarte to jedna z najpo-
pularniejszych inicjatyw pręż-
nie działającej Powiatowej In-
stytucji Kultury w Legionowie. 
Comiesięczne seanse gromadzą 
liczną publiczność. Repertuar fil-
mowy jest zawsze starannie do-
bierany spośród ciekawych i am-
bitnych produkcji. Cenię też fakt, 
że są to zazwyczaj filmy polskiej 
produkcji. Dodatkowym atutem 
cyklu są spotkania z osobami za-
angażowanymi w powstawanie 
filmów, co pozwala osobiście po-
znać znanych ludzi i dowiedzieć 
się interesujących rzeczy.
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Pół punktu do podium  
Mistrzostw Świata
Tancerki z legionowskich klubów Elite Cheerleaders 
Academy oraz Brothers Dance Studio Cheerleaders 
reprezentowały Polskę i Powiat Legionowski  
podczas Mistrzostwach Świata ICU 2024  
w Disney World w Orlando na Florydzie.

Turniejem w Woli Kiełpińskiej  
rozpoczęły się rozgrywki  
20. edycji Piłkarskiej Ligi Po-

wiatu Legionowskiego. Wystartowały 
24 zespoły z roczników 2013, 2014, 
2015 i 2016. Łącznie zagrało ponad 
250 zawodników.

Wzorem kilku poprzednich edy-
cji również tym razem nie prowadzi-
my klasyfikacji zespołowej. Na koniec 
wręczane są tylko nagrody indywidu-
alne. Piłkarska Liga Powiatu Legio-
nowskiego jest organizowana przez 
Powiat Legionowski.  MK

Wśród dziewcząt triumfowa-
ły zawodniczki reprezen-
tujące Szkołę Podstawową  

nr 2 w Chotomowie. Srebro wywal-
czyła Szkoła Podstawowa w Zegrzu, 
natomiast brąz - Szkoła Podstawowa 
nr 8 w Legionowie.

Wśród chłopców najwięcej punk-
tów zdobyli zawodnicy ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Wieliszewie. 
Drugie miejsce na podium zajęli 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1  
w Chotomowie, natomiast trzecie - 
Szkoły Podstawowej nr 7 w Legio-
nowie. 

Wszystkim gratulujemy wyni-
ków, natomiast zwycięzcom powo-
dzenia podczas reprezentowania 
Powiat Legionowski na etapie mię-
dzypowiatowym.  MK

20. edycja Piłkarskiej Ligi 
Powiatu Legionowskiego

Mazowieckie 
Igrzyska

Rozpoczęły się rozgrywki 20. edycji Piłkarskiej Ligi Powiatu 
Legionowskiego. W pierwszym turnieju zagrało ponad  
250 zawodników.

Za nami powiatowy 
etap turnieju piłki nożnej 
Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej  
w kategorii dzieci. 

4. 
miejsce na Mistrzostwach Świata 
ICU 2024 w Orlando  wywalczy-
ły zawodniczki klubu Elite Che-

erleaders Academy: Elena Kowalczyk, 
Lena Krawczyk i Laura Skubis oraz re-
prezentantki klubu Brothers Dance Stu-
dio Cheerleaders: Agata Krupko, Magda 
Masiak i Antonina Konopka. Do podium 
zabrakło naprawdę niewiele. Jeszcze ni-
gdy polskie drużyny nie zaszły tak dale-
ko na Mistrzostwach Świata.

Powiat Legionowski dofinansował 
wyjazd cheerleaderek do USA. Gratu-
lujemy sukcesu i życzymy, aby w przy-
szłym roku dziewczyny przywiozły me-
dale. 

MK

UKS Dębina Mistrzem Mazowsza

Podczas odbywających się w My-
siadle Mistrzostw Mazowsza 
w minisiatkówce dwójek dziew-

cząt zawodniczki UKS Dębina Nie-
poręt zdobyły złoty medal. Tym sa-
mym trenujące pod okiem Dariusza 
Pieśniaka siatkarki awansowały 
do XXX edycji Ogólnopolskich Mi-
strzostw w Minisiatkówce im. Marka 

Kisiela, które odbędą się w Katowicach  
28-30 czerwca. 

Zwycięska drużyna reprezentuje 
Powiat Legionowski i Gminę Nieporęt. 
Od lat udzielamy UKS Dębinie wspar-
cia finansowego. Gratulujemy kolejne-
go sukcesu i życzymy dobrej zabawy 
podczas Mistrzostw Polski.

MK 

Dziewczęta Uczniowskiego Klubu Sportowego Dębina Nieporęt 
pod wodzą trenera Dariusza Pieśniaka wywalczyły tytuł Mistrza 
Mazowsza. W czerwcu jadą do Katowic na Mistrzostwa Polski.

sport

Legionowskie cheerleaderki Brothers 
Dance Studio Cheerleaders

Reprezentujące Powiat Legionowski 
zawodniczki Elite Cheerleaders Academy

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu

Powiat Legionowski, wspiera-
jąc organizację Mazowieckich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej, przy-
czynia się do promowania zdrowe-
go stylu życia. Niestety od wielu lat 
obserwujemy wśród uczniów od-
chodzenie od aktywności sporto-
wej w kierunku angażowania się 
w świat wirtualny. Przeciwdzia-
łamy tej tendencji, starając się od-
wrócić ten trend. Myślę, że MIMS 
daje młodzieży dodatkową moty-
wację. Angażuje w zdrową rywa-
lizację. 

Emilia Szaturska  
w Kadrze Polski
Uczennica Liceum  
Ogólnokształcącego  
w Stanisławowie 
Pierwszym, dzięki 
zwycięstwu w Skopje, 
dostała powołanie do 
Kadry Narodowej Polski 
w pływaniu.

Uczennica LO im. Stanisła-
wa Lema w Stanisławo-
wie Pierwszym Emilia 

Szaturska zdobyła złoty medal 
w wyścigu sztafetowym pod-
czas, odbywających się w ma-
cedońskiej stolicy Skopje, za-
wodów pływackich Multinations 
Youth Swimming Meet. Emilia  
na co dzień trenuje w UKS Fala. 
Zwycięstwo przyczyniło się do jej 
powołania przez Polski Związek 
Pływacki do Kadry Polski Juniorów 
Młodszych. Gratulujemy!  MK

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu 
Start w zawodach za Oceanem musi nieść ze sobą ogromne emocje. Cieszę się, 
że nasze cheerleaderki wytrzymały presję osiągając wspaniały wynik. Jest to 
owoc ich ciężkiej pracy oraz zaangażowania trenerek: Klaudii Gołębiewskiej 
i Izabeli Nierwińskiej. Mam nadzieję, że ten sport będzie nadal rozwijał się 
w Powiecie Legionowskim mając wsparcie samorządu.
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